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NEJNOZŠŘENŘJŠ 'c ZÁPADU DES T AD VEUT1S1NO

NEJLEPŠt ČESKÝ POKROK MEDIUM IN THE

TÝDENNÍK

ZÁPADĚ

NA OREA T NOnriIWEST

i) VĚNOVANÝ ZÁJMŮM NAŠniíO ČESKÉHO LIDU V AMERICE-- —

Oiiuiliii ! vi MltV'!ii 7 linorn 11) lví

nil náklad na nějj v r líill )M - bu na píanfj a doatalo e jí Jo- -Z OMAHY viehvaJněho uznáiN obwKsnatva

rMAŽKARNÍ PLES lig
vwotduL Sfcj

S Těl Jed Sokol Omaha M
tat-- r m é m

elektrickém osvétlenfm

maskovaní a nemaik 50c j tfit'

ft

42102 akoro jednou tolik jak
row) JOOH kdy přÍHjěvek obnášel l

íi) )(') 'H V iHčínfi idiytu li v

bou lux lift v oddělení pro ehoro- -

uiyHlně rozhodl aoudee Kennedy
žc( lr'51'etý Woodworth má býti io- - íí
Hlán dornft k jeho mafe kdežto 0

Jetý KVIly budi umíatn v detenč- -

ním domě a Ičkařakčlio owitif'ní

doatanc ae mu z nemocnice kv Jo-Hc-fa

— V nezení výloru okrenn{eli

komÍHiiřň t ntřďdii minulý tý-

den bylo přiznáno fa Ktížnontí J a
Murphydío hlavního klerka kon-traktora-

firmy (Jaldwell &

DrakK byly z'cja oprávněně po-

kud ne týče finančních ztrát
okreaii Spiilným vytá-

pěcím materiálem v radnici a v

nově okn-Hii- í budově a bylo v tě

prtčině učiněno p ('ttldwellem
narovnání l'oIud h% týče Kllžno-nf- i

na malou váhu bylo rozhíxl-nut- o

h na fřítě má kc uhlí vždy

převážit na mčwtjikě váze Uhlí

bud) na příntě objednáno nikoliv
l Union Fud (!o za WM nýbrž

od llaVcna-Whit- e Coul í!o za

ijCIIO za tunu
— Vrázl "N'áá" Vráz Do- -

Věk čenký celý čcHllý tělo K'dce

dilže celý náí 1'rolo jeho nehle-dn- ni

Klova proptá vfiech řečni-

ckých "kudrlinek" a cffektujik
jiizyk a obrázky běží zjiaahují Ž

do Hib'í Čenkých a foidají až do

těch čenkých duní a budí jo z dří-

moty k nověmii vzpružení a no-věrn- u

oznání uvěho čenatví

"Kráaně!" Tak nlySelí jame na
vňcch ni ranuh když po nedělní

přednáňce páně Vrázově zántup
lidu ku valil ze Hokolovny A pře-

ce ač 1o nebyl žádný kráořečni-ck- ý

výkon bylo to přece kráaněj-í- í

než tak mnohá vyhlaaovaná a

(řavovaná "úchvatná"
fečníka 1'ročí Honě-va- č

to co Vráz mluví taká cítí
každé jeho nIovo jent oživeno

nezíátnou a vroucí láa-ko- u

Kyna k matce čenkáho xyna
k čeakě matce vlantí HnMo ne

tak mile porouchá a probiuuje
npíeí a dřímající city k nověmu

životu Vráz koná nvě v pravdě
ajioKtolHkě MHilánl — kříaení

a uhŽ4iií činkěho citu a

lánky k iiná! vlaati mezi námi v

Americe z popudu čiatěho viante-neciv- í

— zaae jen z lánky k vIiihIí

— a to dixlává kažlému jeho hIo-v- u

života níly a váhy Cítíte je
jak vám pronikají v hloubi duAe

a volají vaáe již na polo ztraceně
a cizinou umrtveně city zpět
'Troto žo vane nevčaU jeat mlar

lá vniwlná a kn'ianá tváře líbez-n- ě

proto nemáte práva zapomo-uout- i

a zavrhiiouli hvč

matky iiataralé tvuřl vránčitýtdi
ajn jdmi lánky 1'roto že vám va- -

nová vlaať nkýtá blaho pocui-Hk- é

pluto nemáte mi ubraceti zá-

dy a zapomínali té dobré Ntaré

matičky která vám život' dala"
Každý vycítil hloubku nlov těch a

dotekla a i duně těcli uejvlužiiéj-ile- h

těch jiehA ěeKké city nktdé

bány jsou ve Hpám k a prolnidila
je pět k životu a Miuánl "Ať
mi nikdo neřekne i nitie Ut j
chudá a nemluví o Ti-i- ce

i' ukn oiMinrila matky a liva jitu'!

nehovanky Jlanjika vňak v ta-ron- U

o mlynáře bóí za ním do

lemi a uchová o tam do kfiato

líjiy když nezná Žo hrabe a vrch-

ní jí na ceató proiiflalednjl Mly-

nář ho vrací ze zámku a urazí m

hrabjteni jenž káže několika

pacholkům Ntaivu ]jpu porazí ti

aby ho mohl Jladěky zmocnit —

Niwtává jirudký výtuj když tu

objeví m kněžna a jwrončí by
nikdo lípy ani netekl i'o m sta-

lo dalo tu: k vfili hraběti a na
dfika že m to Málo bez jejího vě-

domí rozbije lucernu a tím na
věčně ěnay ruAÍ mlynářovi! podda-

nou! Tto je kí v krátkoatl děj
krímilio Jíráakova díla Výpra-
va k unii jeat iřímo kvoKtná Dra-nialíek-

ý

ixllior nešetřil na vyvlání

by kim vypraven byl tak jak za-nloi-

a na drubě atraně doufá

že elfaifi obeíienatvo ocení dobrou

vfdí a nnahu odboru uvěKti najc
vÍMtá něeo opravdu cenněho a

ěctlioil náviitvou dá KVé ehoj M-

ini a uznání na jevo Tedy nezir

pomeňte na 11 ťinora doKtavíti kd

do Hokolovny na VI a Martha ul

Vntupné ir centů a zaěátek přea-n- ě

v 7 W
— Mětwký radní h H John-ao- n

a mětiký inspektor O A

HfMt bylí nebezpečně zraněni a

ětyří jíní mětKfí ňředníej vážně

mmhú pří jízdě v automobilu

který mo převrhl na l'ark Wjbl

ave l'íerew u) v ťiterý mínulěho

týdne v 7 hoJín veěer l'au John-ao- n

a Hfjott bylí vytažení z pol
Kťrojo v bezvěwloměm Mťavu a

v ambulancí do avěho by-

tu l'an JobiiKon utrpěl ovážlivé

zranění na hlavě a proraženo mu

ěeloj celou hodinu byl v bezvědo-

mí 1'iui Hott přííw-- l k aobě v ně-

kolika mínutieh avňak Ktěžoval

n na krutě ldeHti v zádech

ťičaattijky iieblahě jízily

hylii aoudee Ionía Herka předně-d- a

měatakě raly mřaťký radní

Íouík UunneHtíír proř CharleK Y

Crowlcy plynirenký komínař a

chaiiřfeur Fred Hwaín Houdee p

Herka byl vržen pod káru a utr-

pěl boleHtlió mi víak nebezpečně
zranění na hlavě Vm JbirmcHter

byl zraněn leh! na noza

— Mezi 4" [iřea M rokft atarý-m- í

žáky kteříž v minulých dnech

ve V M O A pm1 zvliátním inat-ruktore- m

v (dováni ho zdokonalo-

vali bylo jich nedul jd dobrými

výkony avými byli vyznamenáni
ezi těmito aed mi zvlááté pak vy-

znamenali Hfí dva ěeítí žáei a MÍee

Otakar 1'řibyl ayu iiaáeho zam'tt-nane- e

1'řibyla a Frank Ho-háč-

ayn p Joh Hoháčka z jižní
H ulice

— f'b'iiově okrennílio výboru

mijczlí při návítěvě okrennl ne-

mocnice a farmy dva hochy ve

věku ÍJ až 13 let uzavřeně v od-

dělení pro choromytilné mezi čty-

řiceti jinými doHpělými muži

choroiuyKlnoHti Din vý-

roku předsedy okremdlio výboru
Frank V lfe'ta byla neiíMK-nic-

uhlcdána v žahMnéni Hlavu

Soirdcu II Kennedy byl okamži-

té iiviVbniinúii o pontavení um h

dvou Imehft v h li I í pro ehoro

myiiliié a pož'ulán 1y xakrnčil

Iluhi byli původně pohlíni do o-- I

reMiíliii dioft-licidli- domu Hud- -

tm Kiyue tlym Když vwk jejieh
tav im ukú ncl-ililu- a au-- I

eriiiti-ud4itk- domu pnul Klia
tu! h llyťnová liemtilila limby
vliiliiiiuti byli Miiiii juvtnilhliii
uMdťl'lll do In lil'" i' i II m- -

iM tinťm htawi n nim iit i

dril předmbl k relilln V)'b--

ItikliU "ltukrt joul) apnltlál
HiÍíV tlmVHiiMl rott lutlié i lo-d-o

!ttik IJidltii plilUi Ir pimletji h

) ! ťi riivi tuď'tl il'in
filvi' n-- 'i íktítiti'' a tiitittid

xllHli iputlo M l)tM lli Ví
'i ilt k ilt ki' lin li?4 Alittir4
Kl pro jti4ui úUu lě díi

'ai V ráz dal nám uvč přednááky

jedně J'vnl provodí ná kcui

tam křížem krážem rliznýmí díly
'avčta a v druhá nim zavedl do na- -

ntará vlatl doprovázeje pěkné

obrázky výkladem jenž udržoval

ponluehaČe v napjetí až do ponled-níh- o

Klova Hřediáftka byla čet-

ně navH-tíven- ale daleko větní

než finanční byl její UHpěch mo-

rální Han Vráz nlivá ne každou

Kvou návňtfvou v Omaze bližním

dnižiím čenkým nrdcím která

(mzníí vují v něm vliatence neziát-něh- o

a upřímného který plni nvě

vzneAené ]hh(uA z pouhá lánky k

rodně zemí — a z touhy zachova-

lí ji lánku vzdálených nynft Kot-

va by no podařilo komu jinému

vykonali tento vznenený ti kol mě-ro- u

HU úplnou jako "naScmu"
Vrázovl HřljdČte zná příjČtc
zan přiložili na uhanínajfcí oheň

čenkělio vědomí přijděte ziihc náa

utvrdili h oživit i v naicm národ-níi- í

vědomí neb my ván jmtřebu-jenj- e

čnato a rádi ván uvidíme

rádi ván uvítáme mezi námi

i V nedělí dne 2H ledna ko-

nala Lože Věrnont Západu Č 471

nlavnoMfní uvádění nových čjenii

pří tom odbyl ne též dojemný akt
uznání n lánky členu npolku ku

nvému předncJdoví panu Janu vl

rienové z vbiHtidch

zakoupili u věnovali pa-

nu Yirákovi krásný iacl ntfd n

knihovničkou co čestný dar za je-h- o

II letě přednedovánl a neoceni-

telně bratrnké nlužby nolku pro-

kázané Han Vírák byl čenlným
dárkem překvapen a hluboce do-

jat O piym Vírákoví jeat známo

že ne těňí 'důvěře a úctě nejen

krajanů ale i kruhů
kde již čimto

nvňj vliv ve prnnpěeh

nvých krajanů Při jtonlednírn
lonování porotců byl pan Vírák
mezi zvolenými pro přlňlí porotní
období ii zdejního dintriktního
noudu

— Ve čtvrtek' dne ló Cinora

naválívl Oiiuihu prowlHveně čenké

kvinteto bratří llrubých aby ne

zilcjňímu oboccriKtvu v koneer1u

pořádaném výňe zmíněného dne v

auditoriu Y W C A na 17 a

iloward ul předntavih co vyHOce

vynpělň hudební tčleao které do-nu- d

ve vňeeh velkých měntech

nklidilo zasloužené va-

vříny Hratřl llrubých
ze nlavné čenké hudebnické ro-

diny a jejích otec jeat znám co

řiditel Velké Západní Hudební

Kapely v Clcvclandii a jako klari-uetint- a

elevelaiidnkcho Hymphoni-ckéh- o

orchentru V jejich rodini

jsou jentě dvě nentrj a jeden bra-

tr a ti vnielini hraji nejméně na
dva nástroje NejmliwUI člen ro-

diny Vilém jent notva třináctiletý
a jíž jent znamenitým exH'rtem
na hic( uántťoje a komet Celá

rodina tvořící devliiélenný orehe-t- r

Mduiku v květnu uměleckou

ceMu do M V ropy Ohledně zdej-(dt-

koncert ii upoorňujeiup čte-lutř- e

na oriiíimku na jiném mUté

lintll

— V oěrkávánl velkého náva- -

HtitjÍt b h ku Pacifickému

a loa Auwb Vlaky vyjedou i
Omiihy ln : f II vil a 27

t f na t II IV a Iti dd- -

ii (' nit jlolnil lllku yM ♦V
lIUiÍkl kjlleélltlt pro O- -

ili(iid a pduitt tl Uiiit"ii

l tt U Iiav ttli m do l niuii Pacific

Indovy j ti ui'id'Vitv nďíi
il V l Vidin ptllle do
nlM--

V irtln in ni lupn i v Sum
4kol int a l m ul l% 1

lóvicdU h'vly fi--

ivntH- - Mitnl vénin a ihovai""'

fUUvt v IUlioif Ji ho íťf W

IUvhiJU uaUií V kn nl

hnioni1 JIm ivU%ini ol-- r

H Tyui f W tS ul

J l'i Tvvi jtili
MVidu jaUJio jrjnH tyna

— Přátelům omažských škol-

il klademe novu na paměť Ž4j

jíž drie 17 února budou moci do-

kázali činem naší národní írardfi

žo jsou jí opnmJovýuii '{řítclí
VlaíiUiň bycli iw'i říi ío by mřlí

dokázali Mami wobŽ ž Jhoii hí

Hojícími přÍUílí lMboť vá:cktt

ta ti(uln:ra pobidkový

jthpycb hUvIM prňvody núl- -

MhííÍcU miwk a jiných a jiných
akvřlých (IomikI ulajovuných

to v jt imliyHlino

ro uh HHinitiíU TtfjnA U'Ic(íraří-ckí- i

bcdritovi tI jíH iííhIu m

bůry VoiúvbM ta dcpcňí! in4 yů-ta- tí

tajrmxtvífíi do vtfřťra 17

února tu-ře- nu t) nikomu nýbrž
to noiit naíi nanim éu-niřň- a

jenom výhnilou ž to dil ni-

komu n ř'ckjiou — axjxii n na-

bili Tedy řihla tt Jiťiry
ih-im-

U do Síbí-íne- k Til JahMy HUo

zavítají ínkoífnífo niA m'Mm6-nutcln- ý

ínIra Mironlav a táta
íížka Vijí rý m tam troebu mír

dílí --— Ut víte Nfill tam eliudiei
bfwtd za Kiwnýmí vraty jako

vtožo j dile iiejiu-i#lj!- í

—- w tak když ho dwldili
jaki velkolepá yibuvit w v omaž-uk- é

Hokolovníj ebyHtl vzli í od

dvatíbo í'elra ]hn cim do rína- - a

robodlí bey pozvlíní pHjít —

Ttta #ika mim-- l víak nediat na

výxlovný pHka v IVtra vftj

paleit doma no proto íinad fn by

mobl f'kdea Bmonout —

chraň bfih — al nu zkratka

proto I Doufaní U lakdvý hU:-na- ř

U fajemMtví zachová a fa nu

jiatň pHjď podívali a třeba i v

mmut m Mííaatní nebývalého 7--

d(miid mokamiho rcj

— Iiíllian Kwaimoii % h ÍM01

Htv 2H ave kuila m minulý

týden v ňU-r- ý o sebevraždu poží-tí- m

miblimitových tabletfk IV
líeejní K-k- dul jí protíjed a
dlouřá ž! jí zachrání u či-

nu neni znárna

— Významný den [ro oeenííní

snaživé práce dramatického (xlbo-r- u

wx "eke K 11 Jlorovk na

blíí Již pHítí nedčlí 'Ona 11

února bude provedena íleny jm(5-novajié-

Odlxíru Jiráskova vel-koe-
j4

"Lueerna" výpravná hra
z doby čeiiké' rboty o íeatí oildé-leníc- h

hí zpěvy a to na jeviíti v

Kokolovnč na 11 a Martha ul —

Výpntva kiwu vyžádala hí veli-

kých obřtí aviíak dram odbor ne-

litoval a řami aby
obecenwtvu ponkytl divadelní lo-žiU- 'k

prvního řádu I'ři iřetbta-ven- í

budi (i&inkovui 40 omíIj a

jeviíítč bib oMvétlováno elektri-

ckými reflektory Pokimímo m v

krátkoHti naértuonti olmah hry
Déj olehrává te ttí Htarýeh tnni

v dbA rolioty a jo věrným obra-

zem řcnkétio Htnrelm venkova Na

]anNtvi lili(iviiké přijldí kuři-

na a vrebnl m víeini přidanými
chce ji hlavnoHíní'' pfivltati Mly-

nář Mik h tomu vepřel a umíní
hí iv Itali liepiVjde 't vi cha-lup- ní

i i iM'dlá i ňpl pd tilu ii ro-

boty jen liilýll jeM MVnbodell hX

li rt jt dltll po illliont toliž kdyl
w vrehfHwdi zlíbí ehee In vodil

přen li' na řtimrck nmi ji lam

iiilyiniř w'iiu liiei riitui v ruer do-vén-
ti

a na eelu liili Marní

jetoU domluvy iaiia vrehidbo —

luljliář % itnt ji' lietlut proloJe
mu ri bmt am'l pnril j bo

utaniti lípu a tak jftpnnhl jj o

ntj-tr- 1'řKliM lulhm ii a tk-t-

k a whIIo I jl !ibujl pl
la-iii-

t

Vrt hii( írtltijf na mhn Ue

J Mb ph l KliMIHl II iiit a om

jfMlflljr li! jbti Hi%ÍniMi ltlt
n li i mlii k íAmkil 'ři

i ti ii m huika ndiúř n Na

piid inhid ik frl alt inly-i- i

nuióí mMM Tu

pul-
- %rtin4 klopna a k 1 1 1 ani ji

kM1 tt hun ln r port n' mu

by phir) liKrritu a na ftu ta
ťAito k jl vul (Umi k #

ku kwia i alalthii ml n ř i

iMiliij tatliti ř liiaU a řvKnl

tkli a %t wdýní riMiHiíiti jrlui

VAWi v sobotu dne
IV

v Sokolovně na

SkvoHtnýclt cen
řci

TOI Nádl8rí ll8l(0rc 1

Lvi ul-- v 8 hod' VHupné

""'%i'or'''0''e?ro
I

i t 1 iiif i
i ar JicynmuH uyi v roce juoi oo- -

Houzcn Hou-dcc- Troucm k dese

tileté káznicí pro loupež Před tím

již v r líiOO oloupil AuKUHla Wol

fa wilooníka o H 10 a byl rovně

zapleten do loupeže v domě pani
llockiiřellové fl v rocerním ob

chodě Julia WaxenberKa na Park

ave K(yj za jeho pobytu v káz-

nici zněly ne na něm jevit znám-

ky poruchy mozkové byl jOHlán

do blázince v IlfndinK odkud au

mu jwidařílo prchnout} v květnu

minulého roku a od té doby byl

iiczvČHtným Policistovi Nícholao-v- i

bylo blahopřáno k jeho ducha-

přítomnosti že no potichu zmoc-

nil dříve zbrani než lupiče pro-

budil Ze zoufalého boje n oběma

políeíwty dá no aoudíti žo Itey
nobls byl v ncjvyŠMÍm stupni síle

ný Pohřeb zastřeleného konal se

ve čtvrtek z domu jelw nevlast-

ního otco
— V místnostech tY M C A

budou se konali každý čtvrtek ve-č- eř

přednášky o zdravovědě K

tomu cíli bylo získáno několik

prominentních lěkařfl Vstup k

přednáškám jest líplnó volný —

Příští čtvrtek H ťinora bude před
náíetí dr W 1' Wherry o hyuri-en- ě

očí uší nosu a hrtanu Ty-

to přednášky vřele odporučuje-rn- e

NOVINKY Z BRNA

(OmažJikého předměstí)

VzfHiura žiui v Umel — mu-

že se nazvati chování některých
jinnná rodních žen V poslední
době bylo zadáno více žádostí o

rozvody % hlavnč ženušky byly
to které od svých miiižfl snaží '

býti rozvedeny ?v to dělá spat-
nou reklamu zdejším dospělým
děvčalfim musí každý rozumný
člověk uznat i! Kandidátům že-

nitby přejde veškerá chuť na že-

nění neboť vidí že by je mohl též
ten samý osud stihnout! a není

tudíž divu že raději svobodnými
ZflNtílJlOll

Známý krajan p Karel Stí-f-uň

jest stále v lékařském ošetřo-

vání jak ale se dovídáme nalézá
ne na nejlepšl cestě ku brzkému

ii' IruMiil čehož mu sousedí z

Mina x plna srdce pře jmi
V rodiny Franka Kejnka dli

v léto době návštěv ou jejich v Uli-

čka hc svým manželem Frank I tu-

ránkem 1 tiiuvvnnd i br

Juké maji dítky Franka Pro-m- i

st uronil i vé rolice jent vidět

lohu že lilo fini roíuáhhi přípra-

vy k Velkému chovu všthn druhu

drfibeie lotili Huny kaihuy

slepice a j Těl jine iH%leehlÍ

1' rhee jim jejirh eť p
1 Kra-

jinek fiiAniO ahník na jinl l I

ul dUl di ehiU i'jrtk lil pr4
%lko S#ninl hy #le piu Jan
MtVhli it by lil VeplsVKill itt'
Irtk "Vvfillk" jiko m- - lolll dlftbl

k iiovrioii loku kdy "k tllld i

na "SniiivnVaí"
4l'!Vriii 'ile ttM'Utajh'1

lni itht hmlii rtodrd p Kitinl ia-jtU- t

n ini Ki lu a n i inUii ob

Hodu Hbi lín' (Utlt h id

tví hí% ikmI I lak aby uio
id Uf a ivitil ji (Sin a v il
ktipntky tbtiUii(

Pan Aloi 'ala divUví
uiiHiii imhuř Hd :n
hiHtivl ul thotal % minul! i H

tlnrt li ibt rtuUhléha athltiiloi tH

17 února 1912

13 a Martha ulici

hudo rodélciio

chodu manželu p Vá% Alcluny
velkou a vclíco pěkné zhotovenou

výkliiilní skříň Umělecká práco

nejlépe dosvědčuje že p Pala"

znamenitě v svém oboru na vy-

zná a polřebujedí někdo z krajar
nň jakýkoli zvláště pěkný náby-

tek nechť jen a dfivěrou na p IV
lasa sc obrátí

Ztrkí LaFollotto rozvahu

Pří banketu dávaném vydava-

teli periodických časopisu v Ame-

rice ve Philadelphií (v© skuteč-

nosti Curtísom vydavatelem Hat

Hvenífifí Post a Ivcdíes Hom

Joiicnalu) byli přítomni všichni

vynikající vydavatelé Maazinň
v Americe a senátor laiFolictto

byl jsiván aby promluvil Jak
známo Hjporuje Curtlu ve svých
listech kandidaturu wísconsínské-h- o

senátora A IíaFoIlctl aku-težn- č

mluvil děle než dvě hodiny
tak že přítomní hosté nevěděli

jak již mají aeděti a ko všemu to-

mu jím ještě v zápalu ncjvěl-šílK- )

rozhořčení metal LaFollette v

tvář vš'nMžné urážky a nazýval

vydavatdlfl měsíčníku zaprodanci
a služidmíky zlatélio tleto a vše

možně' a nemožné Když konečně

byl se svou nemístnou řeči hotov

mluvčí banketu několika slovy
mu oďjáivčdčl řka i Hyli jsma vy-

staveni drzé a lživé filipice %U

— Každý se divil jednáni ha
Foiletta a jeho přátelé nevěděli

co dělat a co říci Ilylo prý to

nervového napjetí Ia
Foiletta které hrnriičl proslraeí
ncrvft a ve skutečnosti jeat prý
semutor neiiKM-e- tak Že není za

svou řeč zodovčden Pondělní li

sty oznamují že musí býti odve-

zen do lázní a léčen v sanatoriu
neb nalézá se na pokraji úplného
nervového ochrnutí

Studená vlna

Celé poříčí hořejší Mississippi

a Misaouri a státy kolem velkých

jezer byly stiženy v druhé jlo-viu- ě

minulého týdne studenou

vlnou která byla tak prudkou žo

na některých místech v aeverníeh

státech kleni teploměr až přes 40

st pod uullou (Má krajina od

severní Missouri a severního Kán-kus- u

měla teplotu na nulle neb

nte a mráz so oziinmuje nl a

Loiiiniitiiy a také v Jacksonville
Miuida měli mnií — Na

nápinlě íiuřil blirnrd n vlaky byly
zavály ve Wyoniiutfu 1'uh Ut

kótách i Nelnuté a k WUeonxinu

ae nliftiuuje V d uullou V so-

bolu oirtliuMilti se vy l teplota
lia arve-rtMá4td- H vlna lelip ae k

vVehndti ih I imUhIiV n Ohiu

Velké oiin

Ve Philndí Iphii VvhoM ei lý je
delt toVÚinl H V elki t )x hiHlnl élve
řee kde vytábélV Uiejviei tt

kl v l lik '
ily kiMlle intll

ké a řrlifcké liVUlky hkotht M

pÁ'i nu inillini dl!arU
I lUIILilt 1 l I tlOOt l K IkMl

0 kí eko4vtn MurirolitUV
I rt { lli llu lii kt mlt4

UaUw Uvaajil
fiedileU IriUtlI tíUlUotýih ý

rbků t'i l'f HuhUr CtMitpaiiy
toníiudi ailUetd e i íiU4í a jl
itvi h 1411 UUki lit i ku
my rabi nýt h pl pnnil Ku-- b

f lak ttáUdkim tiiUrid rruy
virttvl fvtHir

blahobyt u nejulM nilíe Za
tojliívÍ itanovila npráva Fnioii

ona lHinfte že tUácl kleli ne jljlVifV dráhy jiitý wél vlakřl a

umocnili Molujl tt nynňm neehajl lurUiiekýiui pa fini kárami k

holý uhni Ht bernu nnkkť I linuli v do Sn Framiska

luUy n nám ddjl holý liiiiiiik

Ploi jtiiun m- - bndl ti do A

no tiky Ale Hcnié é kA j ul lu'

iintiiě ImIihIi " i ! i á k psk
Mi rv itii při dniUejb tim l v díl
t blj ptil hnt lpěl do ěi- - ke (

liié likUtly I li ni kdoi % dnuti'
! Il í IHti rtkkoil #t iui tt- - lie

maji ani t(ttili o jrjiii UiIaI
lvt a jvjb h kiUA h C tu imi''
ni a InklKrlV VVtVihlolm nikoli
Vkoi Pr l Hdliaji-idu- t jhhI
mUky iimiuit SI tU V íl)a

iiit Viá liiťiini

"ťoiiitiui tmVi ihiilv fclťnv
l
aitrny krin4 durto na ouU

a byly Iwoířliv i'i )-
-

tUkrm tvAi řWii am
lřl prvním a druhým tbDUnlm
lakrála l Pálkuva hknHi ukUd

I ko diiii! !' ji V j ho iptA
V A a' t IM 4tld tiadi-- r jf
rsá a po bia jil ito#V-o- ni (

ti(k iidit lUduhl knflikA

a Itiilkft % nmUiH iMldřbiti

liálnií Uiki v tytaktitadl
klfrťha na lunitka nit

ttN děratAi malíř! kai
Ybf tento t4tný a'r AitaMt li


